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Zapewnienie dostępu do zatrudnienia i przedsiębiorczości w rolnictwie dla kobiet
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GAEA: 
Pełny obraz projektu

Celami GAEA są:   

GAEA jest przyszłościowym projektem mającym na celu Inspirowanie - Mentorowanie - Pielęgnowanie - Upełnomocnianie 
- Szkolenie kobiet (zwłaszcza tych, które obecnie nie są ani zatrudnione, ani nie uczestniczą w edukacji i szkoleniach 
(sytuacja NEET) i / lub mają tło migracyjne, aby postrzegać przedsiębiorczość jako ważny wybór kariery i rozwijać 
się jako udany, pewny siebie i zaradny przedsiębiorca i intraprzedsiębiorca, który ma cyfrowy sposób myślenia i jest 
w stanie wprowadzać innowacje, chronić środowisko i generować zrównoważony wzrost i zatrudnienie na obszarach 
wiejskich w krajach UE.

Wzmocnienie kobiet z obszarów wiejskich w zakresie umiejętności, wiedzy, wartości i postaw w celu wykorzystania 
możliwości bycia przedsiębiorczym, innowacyjnym i generowania zrównoważonego wzrostu i zatrudnienia w 
rolnictwie, przemyśle rolno-spożywczym i agroturystyce.

Poprawa warunków ramowych oraz mentalności osobistej i społecznej w celu wzmocnienia odporności, 
pobudzenia innowacji, wzmocnienia transformacji cyfrowej i osiągnięcia bardziej elastycznych, spójnych i 
przyszłościowych społeczności wiejskich.

Promowanie nowych ścieżek zawodowych i dostosowanego do potrzeb doradztwa zawodowego, poradnictwa 
i mentoringu dla kobiet na obszarach wiejskich poprzez powiązanie treści szkoleniowych i edukacyjnych z 
umiejętnościami, które mogą być łatwo zrozumiane przez rynek pracy, dzięki czemu procesy podnoszenia i 
zmiany kwalifikacji staną się ważnym narzędziem zmniejszania luk w umiejętnościach i rozwiązywania problemu 
niedopasowania umiejętności.

Zbuduj długotrwały multidyscyplinarny i wielostronny Sojusz, który może współtworzyć i przekazywać wiedzę oraz 
wymieniać się praktykami w celu rozwiązywania wyzwań społecznych i potrzeb rynku pracy, a także opowiadać 
się za bardziej świadomymi politykami dotyczącymi roli kobiet w agripreneurship, agrifood i agroturystyce.

Wzmocnienie współpracy między kształceniem i szkoleniem, badaniami, rynkiem pracy, sektorem publicznym i 
sektorem przedsiębiorstw w celu wspierania przyjęcia wspólnych europejskich ram kompetencji (ze szczególnym 
uwzględnieniem EntreComp i DigComp) oraz instrumentów (takich jak ESCO), które zwiększają przejrzystość 
i uznawanie umiejętności.
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Spotkanie inauguracyjne GAEA
Partnerzy projektu GAEA mieli okazję po raz pierwszy spotkać się osobiście, podczas spotkania inaugurującego 
projekt w Patras, w dniach 30 czerwca i 1 lipca 2022 roku. 

W pierwszym dniu spotkania dyskusja partnerów koncentrowała się na tematach związanych z zarządzaniem projektem, 
jak również na opisowym przeglądzie misji i celów projektu.  Koordynator projektu przedstawił opis kluczowych punktów 
finansowych projektu, natomiast Plan Zapewnienia Jakości został zaprezentowany partnerom. Ponadto, partnerzy 
omówili beneficjentów projektu i harmonogramy pakietów roboczych oraz ustalili plan pracy projektu.

Podczas drugiego dnia spotkania, partnerzy dyskutowali nad kolejnymi krokami, które muszą być podjęte dla każdego 
pakietu roboczego, aby dotrzymać ustalonych terminów.  Ponadto, partnerzy przedyskutowali plan komunikacji, 
uzgodnili kanały komunikacji między sobą, a także wybrali logo projektu i banery poprzez głosowanie. 



Mapowanie potrzeb i projektowanie struktury 
podejścia szkoleniowego GAEA 
Pakiet pracy 2 “Mapowanie potrzeb i projektowanie struktury podejścia szkoleniowego GAEA” ma na celu 
stworzenie podstaw do wzmocnienia pozycji kobiet z obszarów wiejskich w celu wykorzystania możliwości bycia 
przedsiębiorczym, wprowadzania innowacji i generowania zrównoważonego wzrostu i zatrudnienia w agrobiznesie.

WP2 dostarczy holistyczny model szkoleniowy oparty na potrzebach grup docelowych, który stworzy ścieżki szkoleniowe 
dla kobiet z NEETs, i/lub o statusie migrantów i studentów uczelni wyższych, aby rozpocząć własną działalność 
(przedsiębiorczość) lub kontynuować karierę (intraprzedsiębiorczość) w rolnictwie i różnych dziedzinach w tym obszarze 
tematycznym, takich jak żywność i agroturystyka. Stworzy również podstawy dla rozwoju skutecznego ekosystemu 
wspierającego szkolenia, poprzez projektowanie podnoszenia lub zmiany kwalifikacji podmiotów zaangażowanych w ten 
proces. Szczególnie działania WP2 to: a) ustanowienie komitetu wiedzy GAEA, b) mapowanie potrzeb szkoleniowych, 
charakterystyka grup docelowych i identyfikacja efektów uczenia się, c) dopasowanie istniejących modeli referencyjnych, 
takich jak EQF, EQAVET, Europass, ESG, EntreComp i DigComp w procesie projektowania, d) identyfikacja potrzeb 
i projektowanie systemu szkoleniowego dla podnoszenia kwalifikacji profesjonalistów zaangażowanych w szkolenie 
i wsparcie kobiet, e) projektowanie struktury programu nauczania GAEA, metodologii szkolenia i oceny.

W tym czasie, ustanowienie komitetów wiedzy GAEA ze wszystkich krajów projektu zostało zakończone, więc przegląd 
literatury i kompleksowy przegląd istniejących i pojawiających się ofert edukacyjnych i szkoleniowych na poziomie 
VET i HE w dziedzinie agroprzedsiębiorczości ( rolnictwo, agroprzedsiębiorczość, agroturystyka, itp.). Trwają badania 
terenowe mające na celu dokładniejszą analizę ofert szkoleniowych w tej dziedzinie, jak również realizacja badania 
mającego na celu identyfikację istniejących kwalifikacji i kompetencji oraz mapowanie potrzeb szkoleniowych w tej 
dziedzinie, charakterystyki i preferencji edukacyjnych grup docelowych.



Wydarzenie aktywizujące na Cyprze

Projekt GAEA na TEDex Patras i wydarzenie “Ot-
warta platforma edukacyjna dla przedsiębiorców 
społecznych jako siła napędowa rozwoju”

ΙΜΗ wraz z GrantXperts Consulting zaprezentował innowacyjny projekt europejski “GAEΑ Zapewnienie dostępu do 
zatrudnienia i przedsiębiorczości w rolnictwie dla kobiet” lokalnym interesariuszom na Cyprze, 25 października w 
Gardens of Future w Nikozji.\

Prezenterzy skupili się na misji GAEA, którą jest inspirowanie, mentorowanie, pielęgnowanie, wzmacnianie i szkolenie kobiet 
- zwłaszcza tych, które obecnie nie są zatrudnione ani nie uczestniczą w edukacji i szkoleniach (sytuacja NEET) i / lub mają 
tło migracyjne - aby postrzegać przedsiębiorczość jako ważny wybór kariery i rozwijać się jako udany, pewny siebie i zaradny 
przedsiębiorca i intraprzedsiębiorca, który ma cyfrowy umysł i jest w stanie wprowadzać innowacje, chronić środowisko i 
generować zrównoważony wzrost i zatrudnienie na obszarach wiejskich w krajach UE, a w szczególności na Cyprze.

Przedstawiciele różnych lokalnych interesariuszy uczestniczyli w prezentacji projektu i dyskutowali o potrzebach i 
trudnościach młodych kobiet w agroprzedsiębiorczości, mieszkających na obszarach wiejskich na Cyprze.

Projekt GAEA, jego cele, partnerzy i rezultaty zostały zaprezentowane w 
sesjach TEDx Patras Event 8 października 2022 roku. Celem prezentacji było 
poinformowanie uczestników wydarzenia o celach i przeznaczeniu projektu. 
Wydarzenie odbyło się w mieście Patras i wzięło w nim udział 47 osób, wśród 
których byli studenci, młodzi przedsiębiorcy, profesorowie i trenerzy.

Projekt GAEA został również zaprezentowany w wydarzeniu “Otwarta Platforma 
Edukacyjna dla Przedsiębiorców Społecznych motorem rozwoju”, które zostało 
zrealizowane 23 listopada. Projekt GAEA, cel i rezultaty zostały zaprezentowane 
30 uczestnikom z przedsiębiorstw społecznych, władz publicznych, kształcenia 
zawodowego i szkolnictwa wyższego.
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